
 

 

Česká asociace streetwork 

Návrh na nominaci pro udělení výroční ceny v oblasti streetwork a nízkoprahových programů 

Kategorie: Osobnost roku 

Údaje o navrženém: 

Jméno a příjmení navrženého 

Kamila Zelená tel. 608936116 

e-mail: zelena@ponton.cz 

Profese/zaměstnání: Koordinátorka NZDM Bedna 

 

Zdůvodnění návrhu na nominaci: 

Uveďte, co se nominovanému 

podařilo, za co by měl být 

ohodnocen (co se podařilo nebo 

konkrétní příběh apod.) 

 

nástin oblastí: 

- kvalita odvedené práce  

- kvalitní vedení NZDM 

- kvalita kontaktní práce 

- konkrétní pozitivní výstupy ke 

klientům 

- iniciace spolupráce  

- přínos pro obor 

- práce v asociaci, pracovní 

skupině, krajské skupině 

- vzdělávací činnost (lektorování) 

- publikační činnost 

- propagace oboru 

- inovace 

 

Kamila pracuje v Bedně od roku 2011, na začátku její práce pro druhé byl dětský domov, 
kde téměř dva roky pracovala jako vychovatelka. Byla u zrodu Bedny a významně se 
podílela na tom, aby Bedna byl kvalitní „nízkopraháč“. Po nástupu zde několik let 
pracovala jako kontaktní pracovník. V roce 2018 se stala koordinátorkou, i když se jen 
těžko vzdávala kusu přímé práce, která ji dosud velmi naplňuje a baví a ve které je dobrá. 
V týmu Bedny, který se za ta léta kompletně proměnil, je stálicí, která nese poslání služby 
a předává ho dalším pracovníkům.  

 

Kamila je osobnost s velkým O - pro každého, kdo se s ní setká, je nezapomenutelná - 
klienti si ji pamatují léta třeba i jen po krátkém společném kontaktu. V komunikaci s 
klienty a s kolegy zůstává autentická, pevně si drží své zásady. Je přitom systematická, 
pečlivá, schopná a zároveň hodně hodně lidská. 

 

Náš, dnes už bývalý, ředitel Jakub Václavů o ní napsal toto: “Kdybych byl klientem NZDM, 
chtěl bych řešit své věci právě s ní. Je upřímná, vypadá autenticky a mluví tak, aby jí bylo 
rozumět, nebere si servítky, když to není potřeba a je citlivá, když to potřeba je. A 
kdybych byl její kolega, štvalo by mě, jak lehce i dobře jí ta práce jde.” 
 
 
Jako koordinátorka nepodceňuje spolupráci s dalšími službami. Poctivě chodí na pracovní 
skupiny, mluví tam a jedná i kuloárně, nebojí se stát si za svým a říct ne komukoliv, 
včetně starosty a k tomu sleduje dění v ostatních službách. Pak se taky není čemu divit, 
když vymyslí a zavede společný terén s místní „drogovou“ službou, nebo když napíše pro 
jinou organizaci, skoro přes víkend, metodiku na téma Jak pracovat s mladými 
bezdomovci, jak jim porozumět a jak je motivovat nebo když ze dne na den změní 
nízkopraháč na učebnu pro podporu distanční výuky a naváže spolupráci s několika 
místními školami. 

 

Jedna z věcí, které Kamila zavedla jako standard je to, že na pozici uklízečky v Bedně se 
z principu zaměstnávají bývalí klienti. Moc dobře ví, že si přidělává starosti, ale stejně tak 
ví, že je to správné. Pokud chceme, aby je někdo zaměstnal, musíme začít u sebe. 



 

 

Dlouhodobě se jí daří držet velmi vysoký standard služby, a umí předávat to, co zná a ví, 
ostatním. Zvládá také velmi dobře komunikovat s médii, ve kterých srozumitelnou 
formou prezentuje výsledky NZDM, čímž zvyšuje jeho prestiž. Často přispívá (a umí to 
poutavě) na oborových konferencích. Zvládá ještě navíc lektorovat kurz pro streetwork a 
seminář pro Univerzitu Karlovu. 

 

Tato nominace je zároveň poděkováním za její práci, která většinou není procházkou 
růžovým sadem. A ona se zvládá procházet s grácií, vede s sebou své kolegyně a ukazuje 
jim svůj pohled na službu, na klienty. A její práce a stopa, kterou zanechává v životech 
klientů, je dokladem toho, že práce v NZDM má smysl. 

 

Údaje o navrhovateli: 

Identifikace 

navrhovatele  

jméno a příjmení Petra Káčerková 

 

profese 

 

 

Koordinátorka TP COM.PASS 

 

telefon 774 433 395 zaměstnání Koordinátorka TP COM.PASS 

Adresa Jemníky 61, Slaný, 274 01 

Uvedení, v jakém vztahu 

je nominující 

k navrženému   

Kolegyně z organizace 

 

Prohlášení 

navrhovatele: 

 

Tímto potvrzuji pravdivost uvedených údajů. Dále tímto potvrzuji, že jsem navrženého o tomto návrhu 

informoval (včetně uvedených údajů) a že navržený souhlasí.  

 

V Plzni dne 18. 4. 2022                               podpis (tiskacím) 

 

NEZBYTNÁ PODMÍNKA 

!!!!! Navrhující musí informovat navrženého o tom, že jej navrhuje a vyžádat si jeho ústní souhlas a potvrzení pravdivosti 

údajů !!!!!! 

NAVRHOVANÝ/Á MUSÍ POSLAT DO ČAS SVÉ CURICULUM VITAE a AKTUÁLNÍ FOTOGRAFII.  

 

Do kdy musí být návrhy předloženy: 

- musí být předloženy nejpozději do 18. dubna 2022 
- musí být poslány VÝHRADNĚ emailem na adresu portal@streetwork.cz 
 

V případě chybného nebo nedostatečného vyplnění formuláře bude navrhovatel osloven, aby údaje doplnil, a to nejpozději do 

2 dnů od odeslání výzvy k doplnění. Pokud tak neučiní, nebude návrh vzat v potaz. 


